



היחידה לטיפול נמרץ ילדים

מרכז רפואי "העמק"



אוגוסט 2022

"אנשים טובים באמצע הדרך, אנשים טובים מאוד."

אנשים טובים יודעים את הדרך ואיתם אפשר לצעוד"

בשנים האחרונות זכינו לפגוש את מתנדבות עמותת חיבוק ראשון ביחידתנו – היחידה לטיפול נמרץ ילדים שבמרכז הרפואי "העמק" בעפולה.

ביחידה לטיפול נמרץ כמו גם בכל מחלקות הילדים ברחבי הארץ מאושפזים תינוקות, שהוריהם, מסיבה כזאת או אחרת אינם יכולים לשהות לידם, לפעמים לפרקי זמן ארוכים מאד. התינוקות האלו שוכבים לבדם ביחידה, ללא מגע אנושי, התיחסות או תשומת לב - הדבר הבסיסי ביותר שכל תינוק צריך. באותם רגעים בהם התינוק נותר לבדו, מגיעות מתנדבות חיבוק ראשון, שוהות לצידו ומעניקות לו חום ואהבה, מקריאות לו סיפורים, שרות לו שירים ובעיקר מספקות לו את החום האנושי שלו הוא נזקק.

היחס שהתינוקות האילו מקבלים הוא קריטי להתפתחות תקינה – הן רגשית והן קוגניטיבית, ופעמים רבות גם משפר את התוצאה של הטיפול הרפואי שלהם.

שני מקרים הזכורים לנו במיוחד: מקרה של ילד שאושפז מלידתו בבית חולים, נתמך בטיפול מציל חיים שמסיבות רפואיות לא ניתן היה לתת בבית. הילד שכב כשנתיים רצוף ביחידה לטיפול נמרץ, מחובר למכשור כזה או אחר. הוריו מטופלים בעוד 3 ילדים קטנים (כולל אח תאום) וכשמדובר בתקופת אשפוז ארוכה כל כך, הם גם צריכים ללכת לעבוד ולא יכלו להימצא לידו מעבר לשעות ספורות ביום. בשעות שבהם ההורים לא היו על ידו מתנדבות העמותה ישבו לצידו, דברו אתו, שרו, הקריאו סיפורים, שיחקו ונתנו לו את היחס ותשומת הלב שכל תינוק זקוק לה. הן טיפלו בו ו"גידלו" אותו במשך שנתיים תמימות עד שהבריא מספיק בכדי להשתחרר לביתו.

המקרה השני הוא של תינוקת בת שבועיים שהגיעה מרקע סוציאלי מורכב מאד, אמה תושבת השטחים ומעוטת אמצעים לא יכלה לשהות לצידה, והילדה נותרה בודדה ביחידה לטיפול נמרץ. מתנדבות העמותה ישבו לצידה הן ביחידה והן במחלקות בהן שהתה במהלך אשפוז, שרו לה שירים, הצחיקו אותה והרגיעו אותה בעיתות בכי, ונתנו לה את תשומת הלב והיחס ההורי שנמנע ממנה.

אנו רוצים להוקיר תודה לכל אחת ואחת מאותן מתנדבות, שמגיעות בזמן החופשי ונותנות את נמענה הראוי לכל ילד וילד, תודה בשמנו כצוות מטפל, תודה בשם הילדים שקולם לא נשמע, תודה בשם הצוות ותודה בשם ההורים!

כן ירבו אנשים טובים כמוכם, יישר כוח על פועלכם!

דר' גור זמיר

מנהל היחידה לטיפול נמרץ ילדים, מרכז רפואי "העמק", עפולה.